
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646650152102545 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00015996T     Pleno ordinario 17.06.2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 17.06.2021 

Negociado de Actas                        

Convocatoria sesión mensual ordinaria de Pleno  Nº 2021/00015996T

Primera Convocatoria

Día:   17/06/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00010965Y.

Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 20 de 
mayo de 2021. 

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00014220H.

Aprobación del Acta de la sesión extraordinaria celebrada el día 25 de mayo de 
2021.  

3. Área del Negociado de Actas. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646650152102545 en http://sede.caceres.es

Número: 2021/00016553M.

Ratificación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada en sesión 
extraordinaria el día 11 de junio de 2021, sobre personación en el recurso 
interpuesto por la Empresa “Canal de Isabel II”, concesionaria de la prestación 
del Servicio Público Integral del Agua de Cáceres, en el Procedimiento 
Ordinario nº 109/2021, contra el acuerdo plenario de 18 de marzo de 2021, por el 
que se resuelve el Recurso de Reposición interpuesto por la recurrente contra 
el acuerdo del Excmo. Ayuntamiento Pleno, de 15 octubre de 2020, de 
imposición de penalidades por la comisión de infracciones consistentes en el 
incumplimiento de los compromisos y obligaciones contraídas en el contrato 
de gestión del servicio.

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATVIA DE DESARROLLO URBANO

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2021/00013666Q.

Autorización para permitir el cambio de tipo de uso en parcela propiedad 
municipal (Dotacional Equipamiento) sita en Avda. de la Bondad, nº 39, para su 
cesión al SEXPE.

 

5. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00003330S.

Modificación del Contrato de Concesión del Servicio Público de Recogida de 
Residuos Urbanos y Limpieza Viaria de la ciudad de Cáceres, y acuerdo de 
continuidad de la prestación de los servicios.  

 

6. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00015270X.

Autorización y Denegación de levantamiento de condiciones  establecidas por 
este Ayuntamiento,  en acuerdo de cesión de terrenos para la construcción de 
viviendas de promoción pública incluidas en el Programa Especial de 
Viviendas (Programa 60.000), que gravan la finca registral nº 74805, (Parcela  C-
19); y en consecuencia las que de la misma proceden.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN 
INTERIOR, RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646650152102545 en http://sede.caceres.es

7. Sección Administrativa y Técnica de Inspección Municipal. 
Número: 2021/00008070N.

Aprobación inicial de las Normas de Funcionamiento del Consejo Sectorial de 
Comercio del Ayuntamiento de Cáceres.

 

8. Secretaria General. 
Número: 2021/00006071Z.

Adhesión del Ayuntamiento de Cáceres a la Asociación “Red de Cooperación 
de los Caminos Históricos de Peregrinación a Guadalupe”.  

9. Secretaria General. 
Número: 2020/00017027T.

Adhesión del Ayuntamiento de Cáceres a la “Red de Cooperación de Ciudades 
en la Ruta de la Plata”.

 

10. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00017095H.

Moción Ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular 
D. Rafael Mateos Pizarro, relativa a: "Pedir al Equipo de Gobierno del 
Ayuntamiento de Cáceres que revise las figuras tributarias exigidas en nuestra 
ciudad y las adecúe a la especial situación actual". 

 

11. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00017073L.

Moción ordinaria presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal 
Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, relativa a: “Creación de una mesa de 
evaluación local de los proyectos municipales financiados a través de los 
Fondos Europeos”. 

 

12. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2021/00017127G.

Moción ordinaria presentada conjuntamente por el Sr. Portavoz del Grupo 
Municipal Popular, D. Rafael Mateos Pizarro y por los Concejales/as no 
adscritos/as, D. Francisco Martín Alcántara Grados, Dª Mª del Mar Díaz Solis y 
D. Teófilo Amores Mendoza, relativa a: "Propuesta para dedicar la Cruz de los 
Caídos a la memoria de todos los cacereños/as desaparecidos a consecuencia 
de la pandemia de COVID-19". 

13. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00017136J.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646650152102545 en http://sede.caceres.es

Moción ordinaria presentada conjuntamente por el Sr. Portavoz del Grupo 
Municipal Popular y por los Concejales/as no adscritos/as D. Francisco 
Alcántara Grados, D. Teófilo Amores Mendoza y Dª María del Mar Díaz Solís, 
relativa a: " Exigir al Gobierno de España que respete las decisiones judiciales 
y no conceda el indulto a los líderes independentistas catalanes condenados 
por sedición".

 

14. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00015996T.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

15. Informes de la Alcaldía

Despacho extraordinario.

16.- Intervenciones de colectivos ciudadanos

17. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno nº 2021/00015996T de fecha 17 de 
junio de 2021, a las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2021-06-14T12:10:47+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-06-14T12:10:44+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-06-14T12:56:15+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



